
Nº 140, segunda-feira, 24 de julho de 2017 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072400003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2017 UASG 225001

Nº Processo: 50/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços Renovação do suporte técnico e atualização de versão, cor-
retiva e evolutivas, para solução de e-mail e colaboração, conforme
quantidades e especificações constantes do ANEXO I TERMO DE
REFERÊNCIA. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 24/07/2017
de 08h30 às 11h30 e de 13h00 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão
Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl. Vila Leopoldina - SAO PAULO - SP
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/225001-05-25-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 24/07/2017 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/08/2017 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 21/07/2017) 225001-99999-2017NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2017

Sagrou-se vencedora do certame a empresa MAANAIN
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ Nº
10.275.026/0001-04, para o item 01, no valor de R$ 520.000,00, tudo
homologado pela Autoridade Competente.

RAIMILSON FERNANDES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/07/2017)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017 UASG 135170

Nº Processo: 2121100061201718 . Objeto: Pregão Eletrônico - Es-
colha de proposta mais vantajosa para contratação de entidade es-
pecializada em serviços de Agente de Integração para atuar em con-
junto com a CONAB, em integração com as instituições de Ensino
em São Luis e Imperatriz, no Estado do Maranhão Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 24/07/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Dos Sabiás Nº 4, Lotes 4 e 5, Qd 5 - Jardim
Renascença Ii SAO LUIS - MA ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/135170-05-9-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 24/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELIURDE DO ROZARIO MOREIRA PINHEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 21/07/2017) 135170-22211-2017NE000068

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

- Processo Nº 10.172/2015 - Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº
009/2015 - Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento -
Conab - Contratada: Impacto Consultoria Médica e Enfermagem S/S
Ltda, Cnpj: 00.609.334/0001-67. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência, do contrato original, firmado com a empresa impacto con-
sultoria médica e enfermagem S/S Ltda para prestação de serviços de
auditoria e perícia médica. Amparo Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei
8.666/1993 e suas Alterações - Período de Vigência: 22/07/2017 à
21/07/2018 - Dotação Orçamentária: Ptres: 086347, Fonte de Re-
curso: 0100000000, Natureza da Despesa: 33.90.39, Programa In-
terno: Ass Médica no Orçamento Previsto para o Exercício do Ano de
2017. Data da Assinatura:19/07/2017 - Representantes da Contratada:
César Luiz Lacerda Abicalaffe, Presidente - Representantes da Conab:
Erli De Pádua Ribeiro, Superintendente Regional e Gladis Terezinha
Vefago, Gerente de Finanças e Administração.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

- PROCESSO: 21203.000203/2017-46 Contrato: 04/2017, Contratante:
CONAB - Contratado: PRO-SERVICE - Serviços Profissionais e Es-
pecializados Ltda. CNPJ/MF: 13.823.634/0001-96, Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada na prestação continuada de serviços téc-
nicos de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de cli-
matização de ambientes - splits. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002
e Lei nº 8.666/93. Nota de Empenho: 2017NE000674- Procedimento
Licitatório: Pregão Eletrônico nº 05/2017- Vigência do Contrato:
17.07.17 a 06.07.18 - data da assinatura: 17.07.17, Assinam pela CO-
NAB: Carlos Madson César da Silva - Superintendente Regional de PE
Substituto e Diêgo Bezerra de Melo Maciel - Gerente de Finanças e
Administração. Pela Contratada: Ana Nery Pinheiro Mafaldo.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

EMBRAPA AGROBIOLOGIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2017 UASG 135023

Nº Processo: 7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Manutenção de casas de
vegetação Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 24/07/2017 de 08h00
às 11h00 e de 13h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Br 465 Km7 -
Seropédica Ecologia - SEROPEDICA - RJ ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/135023-05-6-2017. Entrega das Propostas: a par-
tir de 24/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 03/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: As especificações devem atender ao edital.

ALINE AUGUSTA DA SILVA TEIXEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/07/2017) 135023-13203-2016NE000612

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA TROPICAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017 UASG 135048

Nº Processo: 21153000385201798 . Objeto: Pregão Eletrônico - CoN-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE SEGURANÇA DAS CAL-
DEIRAS E VASOS DE PRESSÃO Total de Itens Licitados: 00005.
Edital: 24/07/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 16h00. En-
dereço: Rua Doutora Sara Mesquita, N. 2270 Planalto do Pici -
FORTALEZA - CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/135048-05-9-2017. Entrega das Propostas: a partir de 24/07/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO ROGERIO BEZERRA TORRES
Chefe Adjunto Administrativo

(SIDEC - 21/07/2017) 135048-13203-2017NE000001

EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2017

A Embrapa Amazonia Oriental divilga resultado de juga-
mento referente o Pregão 19/2017 que tem como objeto Aquisição de
roçadeira a gasolina com Lâmina de 3 pontas 300 mm para Embrapa
Amazônia Oriental. Empresa vencedora: Julierme F. da Rosa - EPP
valor R$ 2.369,13

ADRIANO VENTURIERI
Chefe Geral

(SIDEC - 21/07/2017) 135006-13203-2017NE801045

EMBRAPA GADO DE LEITE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2017 UASG 135015

Nº Processo: 96 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços
de cópias e reprodução de documentos, mediante disponibilização de
10(dez) fotocopiadoras multifuncionais a laser (fotocopiadora, im-
pressora e scanner), com fornecimento de todo material necessário, de
acordo com Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 24/07/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. En-
dereço: Rua Eugenio do Nascimento, 610 - Bairro Dom Bosco Ae-
roporto - JUIZ DE FORA - MG ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/135015-05-14-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 24/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/08/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: EDITAL: Poderá ser obtidonos sites:
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ ou https://www.embra-
pa.br/gado-de-leite/licitacoes

JOSE ROBERTO FERREIRA
Chefe Adjunto de Administração

(SIDEC - 21/07/2017) 135015-13203-2017NE800026

EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO AGROPECUÁRIA

EXTRATOS DE COMPROMISSOS

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras
Avenças; Partes: Embrapa Instrumentação e o bolsista William Mar-
condes Facchinatto, CPF nº 230226758-36; Objeto: execução do Pro-
jeto intitulado: "Estudo de quitosanas e derivados hidrofílicos por
RMN no domínio do tempo"; Fundamento legal: Lei 5.851 de
07/12/1972; Vigência: 08/06/2017 a 28/02/2019; Data da assinatura:
08/06/2017. Signatários: João de M. Naime, pela Embrapa e William
M. Facchinatto bolsista.

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras
Avenças; Partes: Embrapa Instrumentação e o bolsista Pedro Ivo
Cunha Claro, CPF 337443188-77; Objeto: execução do Projeto in-

titulado: "Desenvolvimento de nanofibras poliméricas reforçadas com
nanocristais de celulose do abacaxi via fiação por sopro para apli-
cação em dispositivos eletrônicos"; Fundamento legal: Lei 5.851 de
07/12/1972; Vigência: 18/04/2017 a 31/07/2019; Data da assinatura:
18/04/2017. Signatários: João de M. Naime, pela Embrapa e Pedro
Ivo C. Claro bolsista.

Espécie: Termo de Responsabilidade e Compromisso de Sigilo; Par-
tes: Embrapa Instrumentação e a estudante Jéssica Valéria de Cam-
pos, CPF 392267998-65; Objeto: execução do Projeto intitulado:
"Ação de própolis verde sobre membrana de bactérias Gram-positivas
e Gram-negativas"; Fundamento legal: Lei 5.851 de 07/12/1972; Vi-
gência: 17/04/2017 a 26/05/2017; Data da assinatura: 17/04/2017;
Signatários: João de M. Naime, pela Embrapa e Jéssica V. de Cam-
pos, estudante.

EXTRATOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Convênio de Cooperação Técnica nº 23700.17/0061-8; Par-
tes: Embrapa Instrumentação e Prefeitura Municipal de Patrocínio -
MG. Objeto: Transferência de tecnologias sociais para promoção do
saneamento básico rural. Fonte de recursos: não se aplica; Moda-
lidade da Licitação: não se aplica. Vigência: 01.06.2019; Valor Total:
não se aplica; Data da Assinatura: 02/06/2017. Assinaturas: João de
M. Naime (Embrapa) e Dairo Marra (Prefeitura Patrocínio).

Espécie: Contrato de Cooperação Técnica; Partes: Embrapa Instru-
mentação e Universidade de São Paulo (USP) Ltda. Objeto: Pesquisas
relativas à utilização da técnica LIBS para estudo de metais pesados
em amostras de chorume. Fonte de recursos: não se aplica; Mo-
dalidade da Licitação: não se aplica. Vigência: 04.07.2019; Valor
Total: não se aplica; Data da Assinatura: 05/07/2017. Assinaturas:
João de M. Naime (Embrapa) e Marco Zago (USP)

EXTRATO DE DISTRATO

Espécie: Termo de Distrato; Partes: Embrapa Instrumentação e o
bolsista William Marcondes Facchinatto; Objeto: Distrato do Termo
de Compromisso de Confidencialidade e Outras Avenças; Unidade
Gestora: 237008; Vigência: a partir de 01/05/2017; Data da assi-
natura: 07/06/2017; Signatários: João de M. Naime, pela Embrapa e
William M. Facchinatto, bolsista.

EMBRAPA MEIO-NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017 UASG 135009

Nº Processo: 61/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de Serviço de Confecção de Identidade Fun-
cional (Crachás). Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 24/07/2017
de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Duque de
Caxias, 5650 Buenos Aires - TERESINA - PI ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/135009-05-9-2017. Entrega das Propos-
tas: a partir de 24/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/08/2017 às 08h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

DANIEL MENDES PINTO
Chefe-adjunto de Administração

(SIDEC - 21/07/2017) 135009-13203-2017NE800372

EMBRAPA MILHO E SORGO

EXTRATO DE COMODATO

Extrato de Contrato de Comodato. Objeto: Cessão em comodato de
bem imóvel residencial funcional, patrimônio nº 109.01.474, loca-
lizado nas dependências da Embrapa Milho e Sorgo. Modalidade de
licitação: Não se aplica; Valor Mensal: Não se aplica; Vigência:
01/07/2017 à 01/07/2020; Data de assinatura: 01/07/2017.
Partes: Antônio Álvaro Corsette Purcino - Chefe Geral da Embrapa -
CNPMS e Saulo Lisboa - empregado Comodatário.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Extrato de Termo de Doação de Bens Móveis. Objeto: Doação de 3
(três) impressoras HP F4280, 3 (três) notebook Acer 5738-6444 e
acessórios, 1 (um) notebook HP Pavilion G4 e acessórios, 1 (um)
distribuidor de corretivos e sementes modelo Brutus, 1 (uma) plaina
agrícola Modalidade de Licitação: Não se aplica; Valor Global: Não
se aplica. Validade: Não de aplica; Data da assinatura: 11/07/2017;
Signatários: Luiz Eduardo Dias - Diretor - Presidente da FUNARBE,
Antônio Álvaro Corsetti Purcino - Chefe Geral Embrapa-CNPMS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2017 UASG 135016

Nº Processo: 135016.113/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tração de empresa especializada para elaboração de Projetos Exe-
cutivos visando adequação dos vertedouros de emergência e ins-
talação de dispositivos de controle de vazão das barragens Olhos
d'Água, Subida da Estação e Baiana pertencentes à EMBRAPA Milho
e Sorgo, localizadas no município de Sete Lagoas, MG, em aten-
dimento às condicionantes de outorga das Portarias SEMAD nº
1025/2015, 1093/2015 e 1094/2015. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 24/07/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 16h00. En-
dereço: Rod. Mg 424 - Km 65 Caixa Postal 151 Esmeraldas Ii -
SETE LAGOAS - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/135016-05-26-2017. Entrega das Propostas: a partir de 24/07/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Conforme edital.

ANTONIO ALVARO CORSETTI PURCINO
Chefe Geral

(SIDEC - 21/07/2017) 135016-13203-2017NE800035


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-24T05:35:52-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




